

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



TIDNING FÖR TRÄDGÅRDSODLARE.

Redigerad af Erik Lindgren och Georg Löwegren.

N^o 6.

Juni 1870.

9:de årg.

Af denna tidning, som uteslutande sysselsätter sig med till trädgårdsodlingen hörande ämnen, utkommer ett nummer i hvarje månad. — Prenumerationspriset är för helt år, såväl å postkontoren och i bokhandeln, som hos redaktionen, två riksdaler riksmünt. — Bref till tidningen adresseras: *Tidning för trädgårdsodlare, Stockholm.*

Något om uppkomsten af våra odlade växtvarieteter.

Revisad genom odling af den vilda rättikan.

Ett bland de intressantaste spörsmål rörande trädgårdsodlingen är, huru våra odlade växtvarieteter uppkommit. Då vi se våra fruktträd köksväxter, etc. med alla deras talrika former, uppstår sjelfmant den frågan: hvarifrån härstamma alla dessa? På en dylik fråga kan icke gifvas mer än två svar; antingen att de äro genom odlingen frambragta former af vilda arter, eller ock att de ursprungligen förekommit vilda, sådana de nu odlas, och att de följaktligen äro arter. Då erfarenheten emellertid på det bestämdaste motsäger det sista antagandet, måste det första antagas såsom det rätta. Carriér vid det naturhistoriska museet i Paris har genom att odla den vilda rättikan (*Raphanus Raphanistrum, L.*) spridit en intressant belysning öfver detta ämne, och vi skola här i korthet, med ledning af en redogörelse som förekommer i Dansk Havetidende derom, meddela något om resultatet af Carriér's försök.

Carriér lade en dag märke till att det fanns någon likhet emellan skidorna på den vilda rättikan och den odlade, men hvilken förstnämnda han då oriktigt ansåg för senap. Han fann dem goda till smaken och beslöt så frö af dem, men det dröjde länge, innan detta beslut kom till utförande. Först då han hört omtalas åtskilliga försök, som blifvit anställda med kål, rofvor, rädisor o. s. v. kom han åter att tänka på sitt beslut och satte det i verket. För detta ändamål samlade han frö ute på fältet, men endast af plantor som stodo långt från kål och andra beslägtade arter och sådde det, under beslut att upprepa odlingen under flera år och dervid för hvarje gång taga fröet af de plantor, som hade det mest lofvande utseende.

Han hade nu, då han meddelade resultatet af sina försök, fortsatt under 5 år (således odlat 4 generationer) och för att vinna så mycket tillförlitligare resultat, verkställdes försöken samtidigt på 2 ställen med olika jordmån, nämligen vid naturhistoriska museet i Paris, hvarest jorden var lätt och torr, och ute på landet i en styf, kalkhaltig lerjord, men resultatet han erhöll på båda ställena voro i det hela likartade. I Paris var en lång form hos roten den allmänaste och nästan endast förekommande, på landet

egde motsatsen rum; på det förstnämnda stället fick han nästan endast hvita och rosafärgade rötter, på det senare många purpuröda och mycket mörka, men det förefanns dock några af alla färger och alla former. Det var på en gång representanter för de olika sorterna af rättikor och rofvor, hvilket dock icke må förstås, säger han, som om jag antager dessa två växter tillhöra samma art. Det var en, som alldeles liknade den kinesiska vinterrättikan och hade en smak som stod midt emellan rättikor och rofvor. En af de märkligaste varieteter han fick, hade en vacker purpuröda färg både utvändigt och i köttet.

Han anför vidare att den vilda grundformen har blommorna ljusgula eller hvita, stundom med svaga röda ådror. Skidorna små, hängande, föga köttiga. Roten lång, smal, torr, hvit, träaktig, oätlig. — Varieteterna han erhöll hade: blommorna hvita, rosenröda, purpuröda eller gula, antingen enfärgade eller ådrade. Skidorna af olika form och storlek, stundom upprättstående, ofta mycket stora, saftfulla, till smaken behagliga. Roten stor, stundom mycket stor, mycket föränderlig till form och färg, köttet hvitt, stundom gult eller rosenrött, till och med stundom purpurrött, saftfullt och af behaglig smak.

Ur den mera speciella redogörelsen meddela vi blott att längden varierade emellan 10 och 18 tum, diametern emellan 2 å 3 ända till 5 å 6 tum och vigten emellan 22 och 710 grammer*).

Hos några var smaken sockeraktig förenad med någon rofvmak, men de hade dock icke rofvans rå och obehagliga smak. Kokta smakade de mycket olika. Den behagliga skärpa rädisan har var då försvunnen och de smakade som rofvor. Ingen, icke ens de största rötter voro ihåliga. Varieteterna blefvo således hvarken rättikor eller rofvor, men de hade något af bådas natur. Rå voro de rättikor, kokta åter voro de att betrakta såsom rofvor.

Vi hafva här blott i korthet redogjort för detta intressanta rön. Resultaten äro i hög grad märkliga, då man besinnar att den äfven här i Sve-

* 1000 grammer = 1 kilogram = 2 skålp 35¹/₄ ort svensk vikt.

rige förekommande vilda rättikan kunde under blott 4 generationer undergå dylika förändringar. Genom att företaga odling af åtskilliga vilda väx-

ter, skulle vi möjligen kunna i icke ringa mån föröka näringsväxternas antal. E. L.

Barrträds fortplantning genom ympning.

Som barrträd numera börja allestädes allt mer och mer komma på modet, vill jag anföra några ord huru vi här tillvägagå vid deras ympning. De stammar som äro afsedda att förädlas inplanteras på våren uti 6 å 8 tums krukor, i mycket sandblandad jord, och nedgrävas på passande ställe i jord, att de ej så lätt urtorka, samt tillses att de vid behof vattnas. Uti detta tillstånd blifva de inplanterade stammarne stående tills ympningen företages, nämligen uti september och oktober. Stammarne kunna variera från en skrifpennas till ett fingers groflek. Till ympqvist tages spetsen af en sidogren, hvars ögon bör vara väl utbildade och mogna, af det träd som skall fortplantas genom ympning. Ympqvisten tages af olika arter, längre eller kortare, vanligtvis från 1 till 3 tum. Ympningsmetoden är den s. k. hakympningen, som finnes afbildad i E. Lindgrens trädgårdsbok för Folkskolor och Landtmän, endast med den skilnad, att ympqvistens tillskurna nedre ända tvärt afskäres, i stället för snittets förlorande till spets, och äfven på stammen bortskäres på snittets nedre ända en spån, ungefär så djup som den tillskurna qvistens tjocklek. Barren bortskäras med en skarp knif på qvistens nedre del, så långt som snittet räcker. Ympqvisten fastbindes med starkt bomullsgarn eller dylikt. Ympstället bstrykes ej. Efter ympningen ställas krukorna uti förökningskassen å sin särskilda plats, der de erhålla jemn undervärme under tillslutna fönster. Äro stammarne, hvar på ymparne äro insatta, så långa att de ej hafva plats att stå under nämnda fönster, kunna de tillbakaskäras. Krukorna kunna äfven läggas i lutande ställning med ympqvisten vänd emot glaset. Nu tillses med vattning och spritning, efter behof, ty utan fuktig luft skulle denna ympning ej lyckas. Temperaturen i huset bör vara + 12 å 14° R. (+ 15 å 17½° C.).

Jag tror att äfven en jemn varm drifbänk skulle kunna begagnas för samma ändamål.

Efter ungefär 14 dagars förlopp gifves luft, i början litet men sedan efter hand allt mer och mer, och efter 14 dagars eller 3 veckors förlopp

borttagas fönsterna och temperaturen ökas något i huset. Då det sedan visar sig hvilka som vuxit an, afskäres vildstammen och bindningen löses, men borttages ännu icke, ty sammanväxningen är ännu svag och ympqvisten kan lätt lösbrytas. Nu kunna de flyttas i ett hus der temperaturen ej hålles så hög, och skötseln derefter är att jorden hålles lucker i krukorna och vattnas sparsamt. Våren derpå planteras de med sina krukor uti s. k. öfvervintringskaster, der de blifva stående första sommaren och nästföljande vinter. Kasterna täckas här föga eller intet, men hos oss måste löf eller dylikt läggas omkring kasten och luckor eller mattor ofvanpå. Påföljande vår blifva de ur sina krukor uttagna och utplanterade i det fria, de ömtåliga sorterna på ett skyddadt ställe de första åren, och på detta sätt blifva de efter hand mer och mer härdade och kunna derigenom sedan uthärda i det fria. Då regeln för hvilka sorter som bäst lämpa sig att ympas på det rätta underlaget, är den, att grundstammen bör hafva någorlunda slägtskap med den sorten, som man vill ympa, för att resultatet med förädlingen skall lyckas, så är det lätt att inse hvilken sort man skall begagna för olika sorter som man vill förädla, såsom t. ex. på *Abis pectinata* ympas: *A. Lasiocarpa*, *A. nobilis*, *A. nobilis glauca*, *A. n. magnifica*, m. fl.; på *Abis excelsa* ympas *A. inverta*, *A. Alcoqvina*, *A. excelsa pyramidalis*, *A. pygmea*, *A. Clanbrasiliensis*, *A. Gregoriana*, *A. viminalis erecta*, *A. polita*, m. fl.; på *Pinus strobus* ympas: *P. pygmea*, *P. Peuce*, *P. parvifolia*, *P. nana*, *P. pumilio*, m. fl.; på *Juniperus com.* ympas: *J. excelsa stricta*, *J. japonica argentea*, *J. japonica aurea*, *J. recurva densa*, *J. dropatce*, *J. oxycedrus echyneformis*, m. fl.; på *Juniperus virginiana* ympas: *J. virginiana glauca*, m. fl.; på *Taxus hibernica*, ympas: *T. hibernica arg. varieg.*, m. fl.; på *Taxodium distichum* ympas: *T. distichum Sinense*, (*Glyptostrobus pendula*); på *Larix europea* ympas: *L. Kaempferii*, m. fl.

Nienstäden vid Klein-Flottbeck (Altona) i februari 1870. L. E. Ringnér.

Sparrisdrifning med ånga.

Undertecknad har under sistförflutne vinter försökt att drifva sparris på följande enkla sätt och funnit det ganska ändamålsenligt.

Man murar in en större panna eller gryta vid ena ändan på den säng man ämnar drifva, lägger ofvanpå pannan eller grytan ett lock af plank, hvilket göres så, att det nedgår till hela

sin tjocklek inom grytans bräddar, och sedan smetar man med kalkbruk, för att göra det fullkomligt tätt. Midt på locket göres ett rundt eller fyrkantigt hål af 4 å 5 tums diameter, uti hvilket inpassas ett plåtrör af den längd att det räcker 4 fot in på sparrisängen. Dessutom borras på locket ett annat hål, för att kunna fylla

vatten i grytan utan att behöfva rubba locket.

Till öfverbyggnad öfver sängen har jag begagnat gamla bräder, utanpå hvilka anbringats täckning af löf. Denna öfverbyggnad bör man göra så hög, att man beqvämt kan krypa på sängen då sparrisen skall skördas.

Då man nu eldar under grytan, utvecklas varm vattenånga, som genom röret inledes under den öfver sängen anbragta öfverbyggnaden.

Att på sådant sätt släppa ånga direkt in på sängen har jag ansett vara bättre än att begagna vanliga eldkanaler; ty af kanalen framkallas en torr värme och den bränner alltid sängen på den sida den ligger, hvilken olägenhet undvikas genom här beskrifna metod. Jag erhöll under förliden vinter utmärkt hvit och vacker sparris.

Flen & Stenhammar i mars 1870.

E. G. Hallberg.

Öfversigt af nyheterna i växt- och fröhandeln.

(Forts. fr. nr 5.)

Grias cauliflora. Denna växt har länge varit känd af hrr botanister, men har först de senare åren blifvit tillgänglig i handeln. Den hör till myrtenfamiljen (Myrtaceæ), har en lång, grenlös stam, hvars topp prydes af 3 å 4 långa, lancettlika, spetsiga blad. Blommorna, temligen stora, gulaktigt hvita och väluktande, framkomma ur stammen, under bladkronan. Växer på vestindiska öarne. Unga plantor kosta i Leipzig omkring 16 rdr.

Grias zamonensis. Denna art har nyligen från republiken Ecuador införts till Europa och kan rekommenderas såsom en mycket vacker varmhusväxt. Bladen äro $1\frac{1}{2}$ fot långa, 6 å 7 tum breda och sitta nästan horisontelt ut från stammen. De unga bladen äro vackert gulröda, hvilken färg dock vid tilltagande ålder öfvergår till mörkgrönt. Kostar i Gent 40 francs.

Griffinia Blumenavia. Denna utmärkt praktfulla växt hör till familjen Amaryllideæ och växer vild i Brasilien, hvarifrån den för ett par år sedan öfverfördes till Europa. Blomstängeln omkring 6 tum hög, bärande 6 å 8 hvita, med rosenrödt och gredelint tecknade liljelika blommor. Denna prydliga Amaryllis låter troligen med lätthet odla sig äfven i boningsrum. Blombara lökar kosta i Gent 15 å 25 francs.

Griffinia dryades, en annan art af detta vackra slägte, hvilken för ett par år sedan anträffades växande i skogsdungar vid Rio Janeiro. Det fingertjocka blomskafvet bär 10 å 12 ljusblå, i midten hvita, praktfulla, liljelika blommor.

Hebeclinium megalophyllum. Denna vackra växt härstammar från Mexiko och hör till familjen Compositæ. De mycket talrika, i början rödaktiga, sedan blå blommorna framkomma alla år i mars eller april. Såväl denna nya art som de förut bekanta *H. janthinum* och *H. atrorubens* kunna rekommenderas äfven åt de blomstervänner, som sakna växthus, emedan de särdeles lätt och väl trivas och blomma i vanliga boningsrum.

Hepatica angulosa. Mycket lik vår vanliga blåsipppa (*Hepatica triloba*) men till alla delar större. Den odlas på kalljord, blommor samtidigt med den andra och kan äfven som denna användas till drifning tidigt om våren. Växer vild i Ungern.

Hydrangea Otoksa. En mycket vacker hortensia, hvilken framlidne herr von Siebold, (en man, den vi hafva att tacka för en stor mängd af våra bästa prydnadsväxters öfverförande till Europa) gifvit namn efter sin af en japansk moder födda dotter, Otoksa. Den liknar mycket den vanliga hortensian, men skiljer sig dock från denna dels genom större blommor och kortare samt mera afrundade blad, dels ock derigenom, att den blommor lättare än den vanliga, hvarföre den troligen snart kommer att blifva en omtyckt kammarväxt. Unga plantor fås i Göteborg för 1 rdr 50 öre.

Hyoscyamus orientalis. (*Scopolia orientalis*, *Physochlæna orientalis*) är en i botaniska trädgårdar länge känd och odlad växt, hvars förnämsta egenskap består i en tidig blomstring. Blommorna äro violetta. Växten odlas på fritt land. Fås i Göteborg för 1 rdr.

Iberis affinis är en lågväxt form af den bekanta *I. amara*. Blir blott hälften så stor som denna och torde kunna användas till infattningar, ehuru blomstringstiden är kort, liksom hos alla de öfriga ettåriga arterna af detta slägte.

Ipomœa Gerrardii. Denna prydliga slingerväxt härstammar från Natal, hvarest den växer i glesa, solbelysta skogsdungar, slingrande sig högt upp i träden. Bladen äro stora, ljusgröna, blommorna hvita, trattformiga. På samma gång vi rekommendera denna sort åt dem som äro i besittning af större varmhus, vilja vi äfven påminna om de äldre arterna, hvilka alla äro mycket vackra slingerväxter för varma och tempererade växthus.

Iresine Lindennii (*Achyranthes*). Denna nya art utmärker sig, liksom den redan temmeligen allmänt bekanta *I. Herbstii*, eller *Achyranthes Verschaffeltii*, för sina präktigt färgade blad. Är mycket användbar såväl för krukor som för kalljord och torde snart blifva en gunstling hos alla älskare af växter med färgade blad.

Juglans macrophylla. Ett valnötträd från norra delen af Kina, som för södra delen af Sverige och för de orter i mellersta Sverige, der valnötträdet växer, kan blifva af stort värde för såväl större som mindre parkanläggningar. Har blad som *Ailanthus glandulosus*, dock vida



större, omkring 3 fot långa. Trädet uppnår en höjd af 40 till 50 fot och bär rikligt nötter. Unga plantor kosta i Leipzig omkring 13 å 14 rdr.

Kempferia Roscoeana. En ganska vacker varmhusväxt, hörande till familjen Scittamineæ. Har 4 å 5 tum långa, aflångt runda, läderartade, bugtiga blad, ljusgröna med blekare fläckar och strimmor. Blommorna äro omkring 1 tum stora, hvita. Växer vild i Indien. Kostar i Gent 6 francs.

Kerria japonica fol. var. En brokbladig varietet af den gamla bekanta *Kerria japonica*, hvilken i södra Sveriges trädgårdar växer, som man säger, som ogräs. Blommorna hos varieteten äro enkla men hos den gamla formen dubbla. Det är en ganska egen företeelse, att, om man lyckas att af en växt med dubbla blommor erhålla en varietet med brokiga blad, blommorna hos den senare nästan alltid blifva enkla. Som krukväxt har den brokiga formen af *Kerria* intet värde.

Knautia montana är en flerårig, med Scabiosa nära befryndad växt. Finnes i hvarje botanisk trädgård, men torde som prydnadsväxt ej hafva någon framtid för sig.

Lilium Maximowiczii. En lilja, som odlas i japanska trädgårdar. Har ganska stora orange-färgade, med mörkrödt punkterade blommor. Denna lilja, som har någon likhet med den förut bekanta *L. tigrinum*, har uthärdat vintern på kalljord vid Petersburg och bör således äfven kunna göra det hos oss.

Lilium hæmatochrom. Är äfvenledes en i japanska trädgårdar uppdragen varietet, med mörkt brunröda blommor. Förtjenar mycken uppmärksamhet.

Lilium Leichtlinii. Stängeln 2 å 3 fot hög, med smala, jemnbredt lancettlika blad och ganska stora, gula, med purpurrödt punkterade blommor. Växer i Japan och skall under betäckning uthärda vintern på kalljord. Någorlunda starka lökar af denna sort kosta i Leipzig omkring 40 rdr.

Lilium partheneyon. Äfvenledes en japansk art med vackra vaxgula blommor. Den kostar i Leipzig omkring 32 rdr.

Lilium Wilsonii. Denna präktiga japanska lilja blir omkring 3 fot hög och har utmärkt vackra, gula, med svart fläckade och punkterade blommor. Blombara lökar kosta i Leipzig 40 rdr.

Lychnis grandiflora var. gigantea. En präktig sort med stora, vackra blommor, hvilka variera i alla nyancer mellan mörkrödt och hvitt. Tål vintern på kalljord, men måste skyddas mot barfrost. Är mycket att rekommendera.

Malva californica (*Sida calif.*) Denna art har i utländska växt- och frökataloger blifvit rekommenderad såsom en om vintern tacksamt blommande växt. De exemplar förf. odlat hafva dock hittills ej visat benägenhet därför. Har

för öfrigt endast ringa värde som prydnadsväxt.

Maranta. Arterna af detta slägte kunna med skäl räknas till de praktfullaste varmhusväxter vi ega. De utmärka sig alla för sina blad, blommorna äro merendels obetydliga. Höra till den på vackra dekorationsväxter särdeles rika familjen Scittamineæ och härstamma från södra Amerika, hvarest de flesta arterna växa i närheten af Amazonfloden och dess bifloder. Bland de nyare sorterna vilja vi nämna följande:

M. roseo picta. Bladen stora, mörkgröna, glänsande, schatterade med rödt och hvitt, baksidan purpurröd. Kostar i Gent 5 francs.

M. Lindenii. Bladen hos denna utomordentligt praktfulla art sitta på öfver 1 fot långa skaft, äro 1½ fot långa och nära 1 fot breda. På öfre sidan äro de gulgröna, med tvänne på längden gående, mycket mörkgröna, breda band. På baksidan äro dessa band purpuröda, under det bladet för öfrigt är ljusgrönt. Utan tvifvel en af de ståtligaste i hela slägtet. Kostar i Belgien 5 å 25 francs, allt efter plantans storlek, i Leipzig omkring 5 rdr.

M. splendida. Äfvenledes en mycket präktig art, hvars stora gröna blad prydas af på tvären gående band af ljusare färg; baksidan af bladen är brunaktig. Kostar i Belgien 5 francs, i Leipzig 5 rdr.

M. Baraquinii. De 6 å 8 tum långa, 2 å 3 tum breda bladen äro i midten och kring kanten mörkgröna. Mellanrummet är upptaget af på tvären gående, vitgröna band och strimmor. En mycket vacker art. Kostar i Belgien 10 francs, i Leipzig omkring 13 rdr.

M. virginialis. Denna mycket präktiga art har stora, breda, ovala blad, hvilka på öfra sidan äro mörkgröna med 3, bladets form följande hvita band. Kostar i Belgien 10 francs, i Leipzig omkring 4 rdr.

M. virginialis major. Liknar föregående, men är större och utmärkt praktfull. Kostar i Gent 15 francs.

Maranta amabilis. En ny art med smala, gröna blad, hvilkas öfra yta prydes af tvänne färgade strimmor. Mycket prydlig. Kostar i Gent 10 francs.

M. chimborascensis. Denna art upptäcktes i de täta skogarne vid foten af Chimborasso och är ganska olika alla de arter som växa kring Amazonfloden. De något hjertformiga bladen hafva olika hälfter, äro ljusgröna med mörkgröna flammor och hvit infattning. En af de vackraste. Kostar i Gent 15 francs, i Leipzig 18 rdr 75 öre.

M. princess. En stor växt, hög sort med långa, skaftade, aflångt lancettlika, temmeligen stora blad, hvilkas öfre yta är vackert ljusgrön, i midten och mot kanterna mörkgrön, baksidan purpurfärgad. Denna utmärkt ståtliga växt kostar i Belgien 15 francs, i Leipzig 18 rdr 75 öre, starka orginalexemplar kosta omkring 56 rdr.

M. setosa. Bladen på öfra sidan gröna och glänsande som sidan, baksidan purpurröd. Praktfull. Kostar i Belgien 15 francs, i Leipzig lika mycket.

Matisia cordata. Ett vackert träd från Columbien. Utmärker sig ej blott för sina stora, vackra blad, utan äfven för sina frukter, hvilka i växtens hemland äro bekanta under namn af Sapota och Chupa-Chupa. Hör till familjen Sterculiaceæ och odlas i varmt växthus.

Mutisia retrorsa är en örtartad slingerväxt af familjen Compositæ. Öfvervintras i temp. växthus och kan under sommaren utplanteras på kalljord. Hemland: Chili.

Myosotis azorica alba. En af Benary i Erfurt uppträffad varietet af den omtyckta, mörkblå *M. azonica*. Odlad i massa är den rätt vacker, eljest af föga värde. Öfvervintras frostfritt.

Myosotis oblongata. En rätt vacker förgätmig-ej, med något större blommor än den vanliga *M. alpestris*. Är flerårig men blommar redan första året om den utsås tidigt.

Nemophila atomaria fol. var. En brokbladig form af den bekanta arten. Är ej förtjent af någon uppmärksamhet.

Nierembergia frutescens. Denna nya art blir omkring 1 fot hög, är mycket grenig och har vida större blommor än den länge bekanta *N. gracilis*. Förtjenar mycken uppmärksamhet, både som kruk- och gruppväxt.

Nicotiana grandifl. atropurpurea. En varietet af den vanliga tobaken, med något större och mörkare färgade blommor. Är ganska vacker i större bladväxtgrupper. Överträffas dock i storlek af den förliden vår i handeln komma *N. macrophylla gigantea*, hvilken i god och passande jordmån får blad af alldeles ofantlig storlek.

Opuntia Rafinesquiana. Denna kaktusart är den enda, som utan den minsta betäckning tålt norra Tysklands vintrar. Växten blommar tacksamt och sätter rikligt frukter, hvilka mogna på kalljord och äro ätbara. Det är mycket troligt att denna kaktus äfven hos oss kan tåla vintern på fritt land, förutsatt att den planteras på torra, högländta ställen. Unga plantor fås i Göteborg för 1 rdr 50 öre.

Ovalis Waldiivensis. En omkring 1 fot hög och rätt vacker art från Chili. Den börjar redan att blomma som ung planta och fortfar med hela sommaren. Blommorna äro vackert gula. Odlas bäst i krukor under glas.

Palava flexuosa. En ny ettårig växt från Peru, hörande till familjen Malvaceæ. Utländska fröhandlare hafva rekommenderat denna växt ganska mycket, såsom varande vacker till grupper o. s. v. Vi för vår del tycka, att den som prydnadsväxt ej har något särdeles värde. Blommorna äro af en allt för obestämd, ljusviolett färg och göra föga eller ingen effekt, äfven då de odlas i massa.

Panicum plicatum fol. niveo-vittalis. En va-

rietet af det i varnhusen bekanta gräset med vackert veckade, palmlika blad (*Panicum plicatum* eller *P. palmæfolium*). Liknar något den japanska majsvarieteteten med hvitrandiga blad, men har ett vida prydligare och noblare utseende. Är mycket lätt att odla och trives i hvilket varmt växthus som helst. Vacker dekorationsväxt.

Passiflora trifasciata. Denna vackra passionsblomma uppträffades 1867 i Brasilien. De treflikiga bladen äro mörkgröna, med tre breda, rosenröda strimmor och dessutom talrika fläckar och punkter af samma färg. Blommorna äro hvita, väluktande och framkomma redan på helt unga plantor. Kostar i Göteborg 5 rdr.

Passiflora circinata. Äfvenledes en ny, brasiliansk passionsblomma med blåviolettera blommor, liknande dem hos den länge bekanta *P. coerulea*. Då denna art blomstrar lätt och rikt och då den trives i tempererade hus eller i boningsrum, så är det troligt att den snart skall blifva allmänt spridd. För närvarande kostar den i Gent 5 à 10 francs.

Pelargonium. Af de s. k. Odierpelargonierna, af diadem- eller femfläckiga pelargonier samt af de storblommiga och fancypelargonierna komma ännu hvarje år nya sorter, eller åtminstone nya namn i handeln; men då dessa nya sorter ingalunda utmärka sig framför de något äldre, vilja vi här förbigå dem och i stället yttra några ord om de s. k. fyllda eller dubbla Odierpelargonierna samt om de remonterande eller ständigt blommande sorterna. Hvad de förstnämnda beträffa, så äro de enligt vårt förmenande på långt när ej så vackra som de enkla. Det dubbla består af några ståndare, hvilka blifvit förvandlade i små blomblad. Ännu har man endast några få varieteter af dessa pelargonier, men flera tillkomma med hvarje år och det är ganska möjligt, att det med tiden kan blifva något af dem, dock för närvarande kunna vi endast rekommendera dem såsom en kuriositet. Remontantpelargonierna lära vara en tysk produkt. Deras blommor hafva visserligen ej den vackra runda form, som utmärker så många af de andra pelargonsorterna, men de utmärka sig i stället för sina lysande färger och sin rika, länge ihållande blomstring, hvilka egenskaper göra dem särdeles brukbara såväl till grupper som till bukettfabrikation och odling i boningsrum. Äfven af dessa har man ännu endast några få sorter, hvilka kunna erhållas från Göteborg.

De s. k. scarlet- och zonalpelargonierna. (*Pelargonium* eller *Geranium zonale* och *inquinans*) spela för närvarande en stor roll och hvarje år förstärkes det redan betydligt stora antalet af varieteter med en mängd nya, hvilka dels utmärka sig för sina lysande blommor, dels för sina praktfullt kolorerade blad. Som bekant, höra scarletspelargonierna icke allenast till de aldra bästa växter för grupper på fritt land,

hvarest de, rätt ordnade, göra en effekt som svårligen med någon annan växt kunde åstadkommas, utan äro äfven för krukor af högt värde. De nya varieteterna med dubbla blommor äro särdeles vackra och sådana borde alltid finnas, t. o. m. i den minsta blomstersamling. Vi vilja bland det redan temmeligen stora antalet af dubbla scarlets-pelargonier nämna följande såsom särdeles vackra:

Madame Lemoine, Marie Lemoine, Gloire de Nancy, Marie Croiss, Wilhelm Pfitzer, M. de St. Jean, Ascendancy, Jeanne de St. Maur, Tom Pouce Cerice, M. de St. Paul, Splendour, Madame Bebray, Conqueror och *La Vésuve*.

Af nyare varieteter, som utmärka sig för sina präktigt färgade blad, rekommendera vi:

Comte Mercy d'Argenteau, Italia unita, Mrs Pollock, Quadricolor, Sunset, Lady Cullum, Light and Shadow, Reticulatum, Lilly, Waverley och *Yellow Belt*.

Piperonia arifolia var. *argyreia*. En mycket vacker brasiliansk växt af familjen Piperaceæ. Bladen äro sköldlika ljusgröna, marmorerade med hvitt, liknande mattslipadt silfver. Denna lilla nätta växt fås i Göteborg för 10 rdr.

Petunia. Förleden vår kom en alldeles ny form af dessa allmänt omtyckta blommor i handeln, näml. de s. k. *Liliputpetunierna*. De skilja sig från de vanliga genom små blad och svag växt. Äfven blommorna äro mindre än hos de vanliga, men framkomma i ofantlig mängd. Huruvida dessa former hafva något företräde framför de äldre, större varieteterna är ännu för tidigt att afgöra.

Philodendron Lindenianum. Denna präktiga växt hör till den intressanta och på vackra dekorationsväxter särdeles rika familjen Aroideæ och växer vild på lågländta, fuktiga skogstrakter i tropiska Amerika. Bladen äro hjertlika, ljusgröna, schatterade med brunt. Odlas i varmhushus. Kostar i Gent 10 à 15 francs.

Phlox Drummondii var. *Heynholdii*. Denna nya varietet af den bekanta, allmänt omtyckta, ettåriga stamblomman kunna vi ej annat än rekommendera. Den utmärker sig ej blott för sin rena, lysande skarlakansfärg, hvilken alldeles saknas hos de äldre varieteterna, utan äfven genom sitt låga, kompakta växtsätt och sin rikedom på blommor. Man kan därför tryggt påstå, att denna nya phloxvarietet snart kommer att finna väg till hvarje blomsterträdgård. Fröet af denna sort är ännu ganska dyrt och kan endast erhållas i mindre kvantiteter.

Placea Grandiflora. En utmärkt vacker amaryllisväxt, ej olik den förut omnämnda *Griffinia Blumenavia*. Har talrika, hvita blommor med 7 à 9 röda strimmar på hvarje kronblad; bladen äro jemnbreda, rännformiga, långa. Växer vild i Chili och odlas hos oss i varmt växthus eller boningsrum.

Pleroma sarmentosa. De äldre arterna af detta släkte hafva redan en längre tid varit bekanta i större trädgårdar. De utmärka sig alla för praktfulla blommor, men fordra en omsorgs-

full vård om de skola trifvas. Ofvannämnda nya art är utomordentligt vacker; blommorna sitta flera tillsammans i vackra buketter, äro stora och af en intensiv blå färg. Hör till familjen Melastomaceæ och är funnen i Perus bergstrakter, 8 à 10,000 fot öfver hafsytan.

Plumieria lutea. Denna växt bildar oftast en buske, men anträffas stundom äfven i form af ett litet, 15 à 20 fot högt träd. De stora, breda, ovala och läderaktiga bladen hafva en längd af 1½ fot. De temmeligen stora blommorna äro ljusst rosenfärgade och välluktande. Hör till familjen Apocynææ och växer vild i Peru.

Primula luteola. Denna vackra frilandsväxt, som är ganska lik den hos förekommande s. k. oxlåggen, *Pr. veris*, men betydligt större, växer vild på Kaukasus å en ganska anseelig höjd öfver hafvet. De svafvelgula, mot pipen mörkare blommorna framkomma i början af våren.

P. cortusoides var. *grandiflora*. Denna varietet af den sedan länge bekanta *P. cortusoides* är verkligen vacker och torde derföre innan kort komma att odlas temmeligen allmänt. De präktiga hvita med något rosenrött färgade blommorna äro utmärkt vackra och vida större än hos den vanliga formen, hvars hemland är Ural, Sibirien, Japan etc. Odlas i krukor och öfvervintras frostfritt.

Prionium Palmita. Denna växt har länge varit odlad i botaniska trädgårdar och först de senare åren vunnit uppmärksamhet som dekorationsväxt. Hör till familjen Juncaceæ och förekommer i södra Afrikas floder, hvarest den stundom anträffas växande så tjockt, att man nästan skall kunna gå torrskodt öfver den. Växten bildar starka rotstockar, med talrika, långa, smala, skarpt sågade blad och har likhet med en smalbladig *Dracæna*. Blommorna äro oansenliga.

Parmica Clavennæ fl. pl. Denna täcka frilandsväxt är nära beslägtad med den hos oss allmänt förekommande s. k. röllekan (*Achillea millefolium* och *A. Parmica*). Har talrika, hvita, väl fyllda blommor, hvilka äro särdeles användbara till buketter. Fås i Göteborg för 50 öre.

Pyrethrum parthenium aureum. En i England vunen varietet af den vanliga *P. parthenium*. Förf. såg denna växt förleden år i utlandet, hvarest den mycket användes till infattningar och figurer på gräsmattor. Den blir endast några få tum hög och utmärker sig för sina gula, eller rättare gulgröna blad. Frö af denna mycket brukbara växt erhålles i hvarje välsorterad fröhandel.

På samma gång vilja vi hos hvarje älskare af fleråriga frilandsväxter rekommendera de nya varieteterna af *Pyrethrum carneum, roseum* och *Delhai*, hvilka erhållas under namnet *P. hybridum*. Såväl de dubbla som de enkla formerna utmärka sig för blommornas präktiga former och färger samt för länge ihållande blomstring. Frö af dessa växter erhållas i hvarje någorlunda sorterad fröhandel och af en portion sådant erhållas många olika varieteter.

Richardia melanoleuca (Calla). Denna nya calla-art har, liksom den för några få år sedan i handeln komma *R. albo-maculata*, vitfläckiga blad, hvilka äro ganska vackra. Blommorna likna den vanliga callans, men äro hvarken så stora eller så rent hvita. De fläckiga och välformade bladen göra dock växten till en vacker prydnadsväxt för tempererade växthus eller boningsrum.

Rubus rosæfolius. De stora utländska trädgårdsetablissementerna, såsom Louis van Houttes

i Gent, Lindens i Brüssel, James Veitch's i London m. fl. hafva hvardera en eller flera resande, hvilka uteslutande sysselsätta sig med att i andra verldsdelar uppsöka och hemsända sällsynta, eller förut icke bekanta växter. En stor del af dessa växter komma till Europa planterade i små hus af trä, försedda med små förgallrade glasrutor och hvilkas botten består af en låda, fylld med jord, uti hvilken växterna få rota sig innan de afsändas. (Forts.)

Minneslista för trädgårdsodlare i juni månad 1870.

I första dagarne af denna månad utsätts på kalljord de allra flesta köksväxt- och blomsterplantor som ännu icke blifvit utplanterade. *Dahlies*, *Mirabilis*, *Tropæolum*, *Ipomœa*, *Tagetes*, *skarlakanspelargonier* o. d., för frost mycket känsliga sorter utsätts icke förr än den 4:de eller 5:te, då nattfrosterne för våren enligt många års erfarenhet, kunna antagas vara förbi. *Rotkål*, *blåkål* och *senare blomkål* utsätts icke förr än fram åt midsommar.

Gurklister anläggas ännu vid början af månaden. De som läggas vid denna tid behöfva icke nödvändigt vara försedda med ströbäddar, ehuru det, i fall sommaren blir kall, kan vara bra att de äro försedda med sådana.

Ärter kunna ännu läggas. Sista läggning

gen företages i medlet af månaden; senare lönar det knappt i mellersta delen af Sverige att lägga ärter. Då jorden är något torr är det nödvändigt, vid läggning af ärter, att sedan ärterna blifvit utlagda vattna i fårorne innan de samma makas igen.

I början af månaden utflyttas krukväxterna i det fria.

De träd- och buskväxter, som under föregående hösten eller på våren blefvo planterade måste, i fall väderleken blir torr, gifvas grundliga vattningar 1 å 2 gånger i hvarje vecka.

Smultronplantor afsedda till drifning under vintern inplanteras i krukor och ställas på en halfskuggig plats i det fria samt underhållas med nödig vattning.

Kortare uppsatser och notiser.

Berättelse om gartnersällskapets verksamhet under år 1869. (Afgifven vid sammankomsten i januari af sällskapets ordförande N. J. Eriesson.) Det är för sjuttoude gången, som jag i kraft af edert mig visade förtroende såsom sällskapets ordförande får afgifva en kort berättelse öfver vår verksamhet under loppet af ett år. Dessa sjutton år innefatta visst icke någon lång tid, men utgöra dock, på några få år när, tiden för sällskapets hela tillvaro. Kunnna vi icke tala om stora bedrifter under denna tid, är likväl visst, att vi verkat i mån af våra krafter, och hafva våra sträfvanen varit så mycket mera gagnande, som sällskapet hittills varit förskonadt från inre splittning, hvilken alltid medför svaghet och ofta slutligen upplösning.

Under år 1869 hafva 14 sammankomster blifvit hållna, således 2 extra utöfver de 12 ordinarie. Den extra sammankomsten den 20 Mars var afsedd för genomseende af planschverk och böcker; bidragen voro talrika såväl från sällskapets egen boksamling, som från flera ledamöter.

Under sommaren hafva 6 utflygter blifvit företagna: den första till Rosendal den 6 juni, den andra till Landtbruksakademien Experimentalfält den 11 juli, den tredje till Bergianska trädgården och fru Berggrens trädgård den 1 augusti, den fjärde till Haga den 22 augusti, den femte till hr Wennström den 12 september samt slutligen den sjetta till hr Björn den 2 oktober. Jag skall ej upprepa allt hvad vi under dessa våra utflygter sett; det lever säkerligen ännu klart uti allas minne. Jag vill endast tacksamt nämna, att vi öfverallt blefvo emottagne på det vänkapligaste, och jag är öfvertygad om att vi alla i någon mån genom dessa utflygter blifvit rikare på kunskaper.

Vår boksamling har under året dels genom gåfvor och dels genom inköp blifvit betydligt förökad. Våra förhandlingar komma, som jag hoppas, fortfarande att införas i Tidning för Trädgårdsodlare.

Sådan är den korta berättelse, jag har att afgifva, och hvilken jag vill avsluta med några ord, redan förut af mig yttrade

inom sällskapet, men hvilka icke nog ofta kunna uttalas. Mätte alltid sällskapet få glädja sig åt att se sina bemödanden krönta med framgång och mätte yrket mer och mer inom fäderneslandet få fast fot äfven hos de lägre klasserna och vid folkskolorna. Mätte frukter, blommor och grönsaker, hvilka förut ansetts som en lyx endast ämnade för den rike, blifva allom till del, som besitta en liten jordlapp. Mätte hvarje liten stuga omgifvas deraf, ty trädgårdsskötseln framställer sig dock såsom det ädlaste och mest tillfredsställande tidsfördrif, hvaråt mellanstunderna af de mera maktpåliggande göromålen kunna egnas. Ty i ordnandet af trädgårdsländan, i utläggandet af växternas frön, i nedsättandet af deras plantor, i den begärlighet, hvarmed man följer, befrämjar och skyddar deras tillväxt och utveckling, i de mångfaldiga nöjsamma företeelser, växtlifvet erbjuder, i blommornas olika skaplyne, färgprakt och vallukter, i frukternas svullande mognad och ljufliga smak, i trädgårds- och blomsterlandens, trädens, häckarnas och den närgränsande lundens behagfullhet samt i den trefnad och försköning, som allt detta förlänar ett hem, ligger tusentals ämnen till de oskyldigaste och renaste njutningar, så omätligt skiljda från dem, som gifvas af världens bullrande nöjen, hvilka endast efterlemnna tomhet och otillfredsställda begär, då dessa deremot lugna lidelserna, upptaga på ett angenämt sätt våra tankar och leda våra bøjelser till det på en gång sköna och nyttiga.

Vår tid, så rik på forskningar, rön och upptäckter, har äfven utbildat blomsterodlingen och trädgårdsskötseln samt genom vetandets och associationens makt dragit dem ur sin isolerings-snäcka samt nedbrutit den gamla vanans och fördomens skiljemurar, inom hvilka okunnigheten ofta hade sitt hemvist. Den nyare tiden upplåter nu gerna sitt lilla paradiset för alla, som nalkas det, äfvenså sitt vetande och ser sitt skönaste mål deruti att äfven till den kalla norden, så långt odling kan framtränga i trots af luftstreckets stränghet, sprida trefnad och förnöjsamhet, än genom de blommor, hvarmed den omgifver och smyckar bo-

ningarna, än genom de uppfriskande frukter och helsosamma råter, hvaremd den dukar våra bord.

Låtom oss därför såsom mål för vårt sträfvande icke allenast söka att undervisa och utbilda oss sjelfva inom vårt yrke, utan låtom oss äfven i vår ringa mån söka att göra detsamma mera bekant och känt hos den mindre bemedlade landtbrukaren inom landet. Detta kan från sällskapets sida utföras på flera sätt och skall jag framdeles utbedja mig att få återkomma till detta för landet och sällskapet ej ovigtiga ämne.

Opuntier på fritt land. I Paris och några andra ställen i Frankrike har under en följd af år de nordamerikanska opuntierna uthärdat vintrarne på fritt land och det har dervid visat sig, att de fördragit utan olägenhet en köld af 15° C. och möjligen skulle det därför löna att göra försök äfven hos oss å varma skyddade platser. De nordamerikanska arter som hittills varit i europeisk kultur äro: *Opuntia Rafinesqueana*, *O. fragilis* och *O. missouriensis*. — Till deras tjänst, som icke veta det förut, torde böra upplysas, att opuntierna äro s. k. saftväxter, nära beslägtade med *Cactus* och af egendomliga former samt att de frambringa ätliga frukter.

Gräs med brokiga blad. Sedan växter med brokiga blad blifvit på modet, har äfven åtskilliga gräsarter med så beskaffade blad blifvit frambragta och komma i odling och vi vilja därför här omnämna några af dem. Dessa äro: *Arundo Donax versicolor* och *Arundo mauritiana* fol. var. anses höra till de vackraste; måste öfvervintras frostfritt. Af *Bambusa Fortunei* finnas två brokbladiga varieteter, hvilka gå i handel under namn af *Bambusa argenteo-striata* och *B. aureo-striata*; den förra har hvit- den senare gulstrimmiga blad. Öfvervintras i växthus. Den hvitrandiga maisen, ömsom kallad *Zea japonica variegata* och *Zea caragua* fol. var. är redan temligen allmänt bekant hos oss, ehuru frö af denna sort blott för få år sedan kom i handeln. *Panicum plicatum* (palmifolium) fol. albo-vittatis, anses vara en af de bästa acquisitioner; är varmhusväxt. Af pampasgräset, *Gynerium argenteum*, finnas tre brokbladiga former. Fordra att öfvervintras frostfritt. Af det vanliga sokekröret, *Saccharum officinarum*, finnas två brokbladiga former. Fordra varmt eller tempererad växthus. *Panicum variegatum*, hvars rätta namn skall vara *Oplismenus imbecilis*, är ett utmärkt vackert brokbladigt gräs för amplar. Fordrar varmhus. — *Poa trivialis argentea* eller *P. tr. elegans* är utmärkt vackert till infattningar och är äfven prydligt i kruka. *Dactylis glomerata* fol. var. är äfven ett utmärkt vackert hvitrandigt gräs. Mindre vackert är *Molinia coerulea* fol. var. Hit hör äfven vårt gamla bekanta randgräs, *Phalaris arundinacea colorata* (*Baldingera arundinacea colorata*). De fyra sistnämnda tillhöra fritt land, men äro, utom det sistnämnda, äfven vackra i kruka. *Poa trivialis argentea* och *Dactylis glomerata* fol. var. hafva å Landbruksakademiens experimentalfält under sistförflutna vintern bibehållit sina vackra blad hela vintern och utgjort en verklig prydnad, odlade i kruka.

E. L.

Nya danska köksväxtvarieteter. I Danmark odlas, enligt hvad vi haft tillfälle att med egna ögon öfvertyga oss om, icke så obetydligt med blomkålsfrö och man berättade oss att detta frö vanligen såldes till tyska fröhandlare, hvilka sedan i sin ordning sålde det för äkta erfurter dvärgblomkålsfrö. I år utbjödes af Gartner J. A. Bentzen, hvars adress är Kiøbenhavn, Fredriksberggade 34, danskt blomkålsfrö under namn af *Amager Dverg-blomkål*, för 67 öre pr lod; 25 öre pr portion*). Att döma af den blomkål vi i Danmark sett odlas till frö, är det en utmärkt sort, och vi tillråda därför att göra försök dermed. — Af rotselleri har äfven i Danmark uppdragits en berömd sort, kallad *Eltzholtz's Kjaempe Knold Selleri* och af detta kostar frö hos F. W. Frisenette & Son, (Gamle Kongevei, 98 i Kiøbenhavn) 33 öre pr lod. Denna sort torde äfven förtjena försökas.

E. L.

*) Vi ha, sedan ofvanstående var nedskrifvet, af danska fröpriskuranter sett att flera danska fröhandlare ega danskt blomkålsfrö till salu.

Öppen korrespondens.

G. V. S., Kristianstad & F. Tidiga vårar, sådana som under förra och innevarande år, kan man med fördel ympa redan i april, till och med så långt i norr som vid Stockholm; icke så under sådana vårar som den vi hade t. ex. 1867. Det är just meningen att safven skall vara i full gång då man ympar och man kan med fördel fortsätta att ympa ända

till dess att löfven äro nära nog fullt utbildade, ehuru väl den lämpligaste tiden är då knopparna hålla på att öppna sig. Ibland visar sig ympning, ibland okulering förmånligast. Svar på frågan rörande trädgårdsmultron kan i korthet erhållas i trädgårdsbok för folkskolor och landtmän af E. Lindgren, sid. 64.

P. D. Vi voro urståndsatta att besvara brevet, då ingen adress uppgafs. Den af G—k i n:o 4 till häckar förordade krusbärssorten är den hos oss flerstädes i vildt tillstånd förekommande afarten med små, mörkröda bär, hvars botaniska namn är *Ribes Grossularia reclinatam*. Snabbast torde förökningen ske genom frösädd; den som redan har förråd af äldre buskar, bör naturligtvis dock icke försumma att använda delning, hvarigenom man i sådant fall fortast vinner försigkomna häckar.

Annonser

emottagas till införande mot 12 öre pr petitråd. För gröfre stilsorter betalas i mån af det utrymme de upptaga. Annonserna måste, för att kunna inkomma i något visst nummer, vara komna redaktionen tillhanda den 10:de i föregående månad.

E. Wilh. Tjäders fröhandel är i huset n:o 1 Stora Nygatan 1 trappa upp, midt emot Elektriska Telegrafstationen. Kataloger såväl öfver Frö- som Trädskolealster och Dahlier utdelas gratis.

Hos Hr J. F. Finnström, Öfverums magasin, Drottninggatan N:o 71; Hrr J. P. Åkerholm & Comp., Munkbrotorget, ingång från Gråmunkegatan, samt Hrr J. A. Hessler & Comp., Götgatan N:o 3:

Zink-etiketter

för utplånlig skrift med kemiskt bläck å pris för bundt om 15 st. af N:o 1. 3 1/2 × 1 1/4 tum 25 öre; N:o 2. 2 2/4 × 1 1/8 tum 20 öre och N:o 3. 2 × 3/4 tum 15 öre rmt.

Förteckning för år 1870.

På Blomsterplantor och Dahlier hos J. F. Holm, Handels-trädgårdsmästare, Stockholm, Drottninggatan n:o 95.

å 1 rdr per 100 st.

Aster pion, Krans, Dverg bukest pyramid, Dianthus chinensis, Imperialis fl. pl. Lavatera trimestris fl. albo och rubro, Löfkojor, blandade i flera färger, Malope grandiflora purpurea, Nigella damascena fl. pl., Zinnia elegans m. fl.

å 1 rdr 50 öre per 100 st.

Adonis autumnalis, Antirrhinum majus, m. nanum och m. Tom Thumb, Cactalia sonchifolia, Centranthus macrosiphon, Dianthus chinensis Heddewigii fl. pl., Helichrysum nanum atrosanguineum, Löfkojor, hvita och blodröda, Phlox Drummondii i flera färger, Zinnia elegans fl. pl., m. fl.

å 2 rdr per 100 st.

Phlox Drummondii coccinea och Radowitzii Wilhelm I, Petunia hybrida I Rang, Viola tricolor maxima I Rang, prisbelönda praktsorter.

Utom ofvanstående finnes ett stort sortiment, hvaraf såväl som af ofvanstående lemnas blandade å 1 rdr per 100 st.

All försändning sker på reqvirentens risk och räkning, emballage beräknas enligt inköp. Försäljningen sker endast per kontant eller mot anvisning på härstädes bosatt person för liquids uppbärande.

Dahlier med namn per st. 33 öre per 12 st. 3 rdr.

Perenna blomsterväxter, såsom Chinesiska och Holländska Nejlikor, Borst- och Fjedernejlikor, Gypsophila paniculata, Myosotis alpestris, Pyretrum atrosanguineum, Phlox m. fl. å 12—25 öre per st, per 12 st. 1 rdr å 2 rdr 50 öre.

Innehåll:

Något om uppkomsten af våra odlade växtvarieteter. — Barrträds fortplantning genom ympning. — Sparrisdrifning med ånga. — Öfversigt af nyheterna i växt- och fröhandeln. (Forts.). — Minneslista för trädgårdsodlare i juni månad 1870. — Berättelse om gartnersällskapets verksamhet under år 1869. — Opuntier på fritt land. — Gräs med brokiga blad. — Nya danska köksväxtvarieteter.

STOCKHOLM, SIGFRID FLODINS BOKTRYCKERI, 1870.